
 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХVІІІ  сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ             

   
від  11 травня 2023 року № 2036  

 
Про затвердження умов мирової  
угоди з ФОП Беньком С.В. 
 
  
 Керуючись законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
рекомендації постійної комісії з питань планування фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку , Великоберезовицька селищна рада  
 

ВИРІШИЛА : 
1.Затвердити умови мирової угоди укладеною між фізичною особою –підприємцем 
Беньком Сергієм Валеховичем та Великоберезовицькою селищною радою з метою 
врегулювання спору у справі № 921/206/23, що перебуває у провадженні господарського 
суду Тернопільської області (додається) 
 
2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови  
Володимира ТИМЧІЯ. 
 
 
                Селищний голова                                                      Андрій ГАЛАЙКО 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                Додаток до рішення сесії селищної ради 

 № 2036 від 11.05.2023 
 

МИРОВА УГОДА 

смт. Велика Березовиця       ___травня 2023 року 

Дана мирова угода укладена між: 
Фізичною особою-підприємцем Беньком Сергієм Валеховичем, РНОКПП: 3181017859, 

(далі, – Позивач) який діє на підставі Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, з однієї сторони, та 

Великоберезовицькою селищною радою, код ЄДРПОУ: 04393462, (далі – Відповідач)в 
особі селищного голови Галайка Андрія Васильовича, який діє на підставі Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з іншої сторони, спільно іменовані «Сторони», 

відповідно до норм чинного законодавства України, домовились про укладення цієї угоди з метою 
врегулювання спору у справі № 921/206/23, що перебуває в провадженні Господарського суду 
Тернопільської області за позовом Фізичної особи-підприємця Бенька Сергія Валеховича до 
Великоберезовицької селищної ради про стягнення вартості невід’ємних поліпшень орендованого 
майна. 

Сторони домовились про наступне: 
1. Позивач звернувся до Господарського суду Тернопільської області з метою стягнення 

вартості невід’ємних поліпшень орендованого майна (яке було отримане Позивачем у строкове 
платне користування за договором оренди нежитлових приміщень (будівель) комунальної власності 
№ 6 від 20.10.2014 р.), в розмірі 293 515,00 грн. (двісті дев’яносто три тисячі п’ятсот п’ятнадцять 
гривень 00 коп.). 

2. Відповідач визнає, що заборгованість у вигляді вартості невід’ємних поліпшень 
орендованого майна, перед Позивачем,  на момент укладення даної Мирової угоди, складає 293 515 
грн. (двісті дев’яносто три тисячі п’ятсот п’ятнадцять гривень 00 коп.). 

3. Сторони дійшли згоди зменшити розмір заборгованості у вигляді вартості невід’ємних 
поліпшень орендованого майна з 293 515,00 грн. (двісті дев’яносто три тисячі п’ятсот п’ятнадцять 
гривень 00 коп.) до 210 000,00 грн. (двісті десять тисяч гривень 00 коп.). 

4. З метою врегулювання спору у справі №921/206/23, Відповідач зобов’язується сплатити 
210 000,00 грн. (двісті десять тисяч гривень 00 коп.) шляхом безготівкового грошового переказу на 
рахунок Позивача за банківськими реквізитами Позивача, що вказані в розділі «Реквізити та підписи 
сторін» цієї Мировій угоді, в строк до 30 червня 2023 року.  

5. Моментом виконання грошового зобов’язання є дата зарахування коштів на 
банківський рахунок Позивача. 

6. Сторони погодили, що судовий збір, сплачений Позивачем у зв`язку із подачею 
позовної заяви до суду, в розмірі 4402,73 грн. (чотири тисячі чотириста дві гривні сімдесят три 
копійки), відшкодовується (сплачується) Відповідачем на користь Позивача в розмірі 50%, що 
становить 2201,36 грн. (дві тисячі двісті одна гривня тридцять шість копійок)за банківськими 
реквізитами Позивача, що вказані в розділі «Реквізити та підписи сторін» цієї Мировій угоді, в строк 
до 30 червня 2023 року. 

7. Всі витрати, понесені Відповідачем у зв`язку із розглядом справи №921/206/23, у 
повному обсязі покладаються на Відповідача. 

8. Сторони домовились про те, що Відповідач має право достроково погасити 
заборгованість за цією Мировою угодою. 

9. У разі невиконання Відповідачем умов затвердженої судом Мирової угоди (у разі 
несплати Відповідачем сум коштів або сплати коштів з порушенням порядку, строків та розміру, 
що встановлені цією Мировою угодою, у тому числі несплати будь-якої суми коштів, що визначені 
у частині 4 та частині 6 цієї Мирової угоди), Позивач має право направити ухвалу суду про 
затвердження цієї Мирової угоди до виконавчої служби для примусового виконання шляхом 
стягнення з Відповідача суми несплаченої заборгованості за цією Мировою угодою, які зазначені в 
частинах 4 та частині 6, про що Позивач вказує у заяві про відкриття виконавчого провадження. 



10. Зобов`язання по цій Мировій угоді повинні виконуватись належним чином і в 
установлений нею строк, одностороння відмова від виконання умов цієї Мирової угоди, а також 
одностороння зміна її умов не допускається. 

11. Позивач заявляє, що після своєчасного виконання Відповідачем в повному обсязі своїх 
зобов`язань, визначених цією Мировою угодою, не матиме жодних майнових претензій до 
Відповідача з приводу заборгованості, погашення якої є предметом цієї Мирової угоди. 

12. Ця Мирова угода укладена в трьох оригінальних примірниках українською мовою, по 
одному примірнику для кожної із Сторін та один примірник для матеріалів судової справи 
№921/206/23, яка перебуває у провадженні Господарського суду Тернопільської області. 

13. Сторони, підписанням цієї Мирової угоди, заявляють, що дана Мирова угода не 
порушує жодних прав та інтересів Позивача, Відповідача, третіх осіб та держави, а також, що їм 
відомі наслідки укладення Мирової угоди та затвердження її судом. 

14. Сторони підтверджують, що особи, які підписали від імені сторін цю Мирову угоду, 
мають всі необхідні повноваження на її підписання та не мають будь-яких застережень та/або 
обмежень таких повноважень та/або своєї правоздатності, та/або дієздатності стосовно укладення 
цієї Мирової угоди. 

15. Сторони стверджують, що їм відомі та зрозумілі правові наслідки укладення цієї 
мирової угоди, у тому числі правові наслідки, зазначені у ст.ст.193, 231 ГПК України. 

16. Якщо в процесі виконання цієї Мирової угоди відбудеться реорганізація та/чи зміна 
форми власності однієї із Сторін або обох Сторін, то ця Мирова угода зберігає свою силу для 
правонаступника такої Сторони. 

17. Сторони цієї мирової угоди свідчать, що укладають цю мирову угоду, діючи вільно, 
свідомо і добровільно, розумно та на власний розсуд, без будь-якого примусу як фізичного, так і 
психічного, бажаючи настання реальних правових наслідків. 

18. Ця Мирова угода набирає чинності з моменту її підписання Сторонами та 
затверджується судом шляхом винесення відповідної ухвали про затвердження Мирової угоди, в 
резолютивній частині якої зазначаються умови угоди. 

Реквізити та підписи сторін: 
Позивач: 

Фізична особа-підприємець Бенько Сергій Валехович 
48120, Тернопільська обл., Тернопільський р-н, с. Воля, вул. Надрічна, 4а 
РНОКПП: 3181017859, 
IBAN UA603220010000026003330086321  
в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» МФО 322001 
 

ФОП Бенько С.В. ___________________ 
     підпис // печатка 
 

Відповідач: 
Великоберезовицька селищна рада 
47724, Тернопільська обл., Тернопільський р-н, смт. Велика Березовиця, вул. Степана Бандери, 26 
Код ЄДРПОУ: 04393462 
 

Селищний голова ___________________ Галайко А.В. 
     підпис // печатка 

 

 

 

 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/an_1526/ed_2020_06_19/pravo1/T_179800.html?pravo=1#1526
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/an_1766/ed_2020_06_19/pravo1/T_179800.html?pravo=1#1766

